
'^Partij Schag, PvdA
SCHAGEN - HET GAAT OM IEDEREEN

Amendement toeristenbelasting 2024 Stuknummer: 23.092307

Fracties Voor Tegen bijzonderheden

CDA

JESSLokaal
Seniorenpartij A
PvdA 3
VVD

D66
GroenLinks

SP

Wens4U

Stemming. d.d. 1 | JULI 2023
y, ļ ) O aangenomen

Q verworpen

Ţ- 1^ D overgenomen
ũ 'ngetrol Mtan vóór stemming
de griffier

De raad van de gemeente Schagen, in vergadering bijeen op 11-07-2023

Constaterende dat:

« De gemeente Schagen momenteel toeristenbelasting heft voor het houden van 
verblijf met overnachting binnen de gemeente door personen die niet als inwoner 
van de gemeente staan ingeschreven;

« Dit niet alleen toeristen, maar ook personen die om beroeps- of bedrijfsmatige reden 
verblijf houden binnen de gemeente betreft;

* De huidige naam de lading niet dekt. Er zijn steeds meer gemeente die daarom een 
naamswijziging doorvoeren.

Overwegende dat:

» In het coalitieprogramma is afgesproken dat over iedere toeristische overnachting 
toeristenbelasting betaald en dus afgerekend dient te worden;

* Voor lang niet iedereen duidelijkheid is over welke overnachtingen we het hebben 
(Zie o.a. de onduidelijkheden op de website van onze mooie gemeente).

* We onduidelijkheden willen wegnemen.

Besluit:

In de onderliggende verordening de volgende wijzigingen aan te brengen:

Verordening op de heffing en invordering van toeristenbelasting 2024 

Wordt gewijzigd in:

Verordening op de heffing en invordering van verblijfsbelasting 2024

Artikel 2 Belastbaar feit



a. het houden van verblijf met overnachting binnen de gemeente tegen een 
vergoeding in welke vorm dan ook door personen die niet als ingezetene met 
een adres in de gemeente in de basisregistratie personen zijn ingeschreven;

b. het houden van verblijf met overnachting binnen de gemeente door personen 
die niet als ingezetene met een adres in de gemeente in de basisregistratie 
personen zijn ingeschreven, indien deze personen gedurende hun verblijf 
beroeps- of bedrijfsmatige werkzaamheden verrichten voor of in opdracht van 
anderen.

Wordt gewijzigd in:

Artikel 2 Belastbaar feit

a. Onder de naam 'verblijfsbelasting' wordt een toeristenbelasting geheven 
als bedoeld in artikel 224 van de Gemeentewet voor het houden van 
verblijf met overnachting binnen de gemeente tegen een vergoeding in 
welke vorm dan ook door personen die niet als ingezetene met een adres 
in de gemeente in de basisregistratie personen zijn ingeschreven;

b. Onder de naam 'verblijfsbelasting' wordt een toeristenbelasting geheven 
als bedoeld in artikel 224 van de Gemeentewet voor het houden van 
verblijf met overnachting binnen de gemeente door personen die niet als 
ingezetene met een adres in de gemeente in de basisregistratie personen 
zijn ingeschreven, indien deze personen gedurende hun verblijf beroeps- of 
bedrijfsmatige werkzaamheden verrichten voor of in opdracht van 
anderen.

Artikel 13 Kwijtschelding
Bij invordering van toeristenbelasting wordt geen kwijtschelding verleend. 

Wordt gewijzigd in:

Artikel 13 Kwijtschelding
Bij invordering van verblijfsbelasting wordt geen kwijtschelding verleend.

Artikel 18 Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als: "Verordening toeristenbelasting 2024". 

Wordt gewijzigd in:

Artikel 18 Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als: "Verordening verblijfsbelasting 2024".



En het voorgestelde besluit:

1. De verordening op de heffing en invordering toeristenbelasting 2024 vast te stellen. 

Te wijzigen in:

1. De verordening op de heffing en invordering verblijfsbelasting 2024 vast te stellen. 

En gaat over tot de orde van de dag.

Fractie Jesslokaal Fractie Seniorenpartij Fractie PvdA

L. Dignum M.C.M. Mulder-Keij V.C. van Vuuren


